自治会WEB

 ウェルシー自治会 役員会議事録  令和 6 年 12 月

日 時 令和 6 年 12 月 7 日(土)19:00～21:00 場 所 ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

鎌田会⾧・渡部副会⾧・島根副会⾧  [総務部]榮枝・髙柳 [財務部]稲葉・猿谷

[広報部]髙橋・市川 [防犯防災部]風岡・井川・吉川・井出 [保健衛生部]小野・瀬戸口

[厚生部]矢口 [文化体育部]久米・成田・矢吹・國武

[自治会協力組織]:小野(管理組合)、米満(民生委員)、岡村(ウェルシーシニアクラブ)

令和 6 年 12 月度の自治会役員会の議事をご報告します。

議事録は、自治会員の皆様にお伝えすべき報告や会議での決定事項等を要約して記載します。

1【各自治会協力組織】

1) 管理組合:①集会所プロジェクタ更新の説明。②一斉団地清掃の 1，2 月の実施見合わせ説明。

2) 民生委員:救急相談センターの紹介と資料回覧要請。

3）ウェルシーシニアクラブ:クラブ行事で入手のみかんを餅つき大会で販売したいとの打診があり、役員会として承認

した。

2【会⾧・副会⾧】

1) 11 月の活動報告がされた。

・防災協議会出席、市⾧と南が丘地区自治会との情報交換会出席。

・1 月の挨拶運動（南が丘中学校）の説明。

3【総務部】

1) 次年度役員候補の選出についての手順説明。

2) 次年度定期総会議案書内容についての説明と提案。

4【防犯防災部】

1) 11 月度の活動報告。

防犯灯巡回調査、防災協議会、応急手当講習会実施報告、防災組織リーダー等研修会参加。

2) 防災備品使用訓練（12/8）についての説明。

5【保健衛生部】

1) エクシードとの間の通路の街路樹と排水溝の状態についての説明。

・街路樹について、管理組合および市役所と連携し、現状と安全性の確認を行った。

・排水溝状態を市役所に連絡し、清掃処置を実施いただいた。

6【厚生部】

1) 社会福祉協議会会員募集・社協への寄付、と赤い羽根共同募金の結果についての報告があった。

7【文化体育部】

1) クリスマス会（12/15）と、餅つき大会（1/12）についての説明があった。

8【財務部】

1) 現在の開催行事等の運営状態について、自治会員の皆様がどのように感じているかの、アンケートを実施するこ

とと、その内容の提案がされた。役員会として、一部修正要請をした上で、承認した。

9【次回役員会 】

令和 7 年 1 月 4 日(土)19:00～21:00

以上